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dighed; men jeg har ikke mødt«Nogen, der har

gjort det under uheldigere Vilkaar og med
større Freidighed, end det ærede Medlem, som
sidst satte sig (Latter)z han har nemlig, saa-
vidt jeg har forstaaet ham, motiveret den

Stemme,» han vil afgive mod. Forslaget, med

det Ønske, at see Forslaget fremmet lLatter.k

Ja! ja !). Det ærede Medlem ryster paa Ho-;
vedet — jeg vil kalde Forsamlingen til Vidne-

paa, at jeg ikke har hørt feil. Han sagde,
saavidt jeg forstod ham: Jeg vil motivere min

Stemmegivning mod Forslaget —- og det gjorde

han derpaa —- og saa sagde han —- og der hørte

jeg bestemt ikke feil —- at han ønskede, det

maatte komme til første-Behandling, for at det

kunde blive beviist, at hans Motivering, den,
der for Øieblikket ledede hans Stemmegivning,
var vel begrundet (Ja! Nei!). Ja, har jeg

taget feil, saa vil jo Rigsragstidendenvisedet,
men for at bevise mig, at jeg har taget feil,
haaber jeg, at det ærede Medlem, som ønsker,
at Forslaget skal komme til Behandling, vil

stemme sor, at det kommer til Behandling; thi

skulde det hænde sig, at han stemmerimodszdey
saa maa jeg dog virkelig antage, at han stem-
mer mod det, han vil have fremmet.

Blixen-Finecke: Jeg har villet ud.

tale . . .

Formanden: Den ærede Rigsdagsmand
skal saae Ordet senere. «

Tscherning: Ja, dersom han maatte

faae det nu, saa vil jeg gjerne vente.

Formanden: Jeg tør bede den ærede

Rigsdagsmand om at vedblive.
Tscherning: Ja, det gjør mig ondt,s

at min Artighed ikke kan komme det æredei

Medlem tilgode (Latter), men jeg skulde dog

ønske, at han paa en net Maade kunde ind-

bringe sine Afbrydelser-, siddende paa sin Plads,

og være opmærksom paa, naar Formanden ta-

ger til Klokken, og saa standse (Latter); mig

skal det ikke genere. Det ærede Medlem har
atter her udtalt et Princip, en almindelig Re-

gel, som det ogsaa synes han vil gjøre gjæl-
dende,. naar han modsætter sig denne Lovs

Fremme, og det er det, som han kalder de vel-

erhvervedeRettigheders fuldkomne Opretholdelsez
dettePrincip har han blanthndet flere Gange

gjort gjældende med Hensyn til Testamentet,

men jeg troer virkelig, at han her er i et

ganske besynderlig Vilderede. Han har talt

om at søge -Celebritet", men den -Celebritet",

han vil stride ved at gjøre nysnævnte Prineip

gjældende, vil han bedst finde hos Paven i

Rom, thi Ingen vil ester testamentariske Be-

stemmelser have saa vel erhvervede Rettigheder
her i Landet, som Paven i Rom paa den ea-

tholske Geistligheds Vegne. Jeg vil meget
raade det ærede Medlem, og det netop i hans
Standssællers Jnteresse, til ikke at staae paa

den Art velerhvervede Rettigheder, men paa

en fornuftig Maade overgive dem, som alle

alle andre Rettigheder, i Regjeringens og den

lovgivende Magts Varetægt, og vel vogtessig
fo«r at kalde Lovgivningsmagtens Fremstriden
for en voldelig Fremstriden. Hvem vil detc

ærede Medlem sætte til Vogter over Grund-

;loven, til hvem vil han appellere fra samme

sGrundlov, naar det-ikke er til den lovgivende
sMagt? Skulde maaskee det ærede Medlem

ssvæve i den Jrlærdom, at der var en Appel
indenfor dette Omraade? Nei, lad os med

Hensyn til Venyttelsen af den lovgivende Magt

og den Maade, hvorpaa Grundloven kan sor-
staaes, hengive os til vort eget Omraade.

Det skulde være mig overordentlig kjært, just
fra det ærede Medlem at fornemme, at han
har den fulde Overbeviisning, at der ingen
saadan Appel er. «

VlixemFineckeZ Jeg har udtalt, eller

ialtfald villet udtale, at jeg vilde stemme imod

sdet Forslag, som her er gjort, ved enhver as
sde følgende Behandlinger, det kommer til at

gjennemgaae, men at det var mig kjært, om

det blev bragt over fra denne indledende Ve-

handling til den Iste Behandling. Med Hen-
syn til hvad den ærede Taler senere har ud-

talt sig om, skal jeg kun sige, at jeg her ikke

forsvarer en enkelt Stands Ret og Rettighe-
der

,
men at jeg forsvarer Eiendomsretten i

dens Heelhed , som jeg troer ikke vedkommer

en enkelt Stand, men hele Folket, og naar

jeg paakalder noget Høiere end den lovgivende
Magt, saa vil det sige, at jeg appellerer saa-
vel til Kongens som til Folkets Samvittig-
hed, sont jeg troer staaer vel saa høit som
Forfatningen, den skrevne Lov (Nei!).


